
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Tecnico Manutentiva 

 
DETERMINAZIONE  n. 103 del 31-12-2025 

 
 
Oggetto:  Incarico predisposizione atti progettuali per affidamento nuovo appalto servizio 

gestione integrata rifiuti solidi urbani Impegno di spesa per compartecipazione 
alle spese a favore del Comune di Bortigali, Ente capofila. 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio 
Finanziario/Tributi e del Servizio Tecnico - manutentivo del Comune di Lei, con l’attribuzione dei 
compiti e delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Lei 2025/2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31.03.2025, è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2025/2027 con i relativi allegati, successivamente 
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 21/07/2025; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24/03/2025 l’Ente ha aderito alla convenzione 
stipulata tra i Comuni di Bortigali, Dualchi, Lei e Silanus per la gestione in forma associata del servizio 
di raccolta differenziata e smaltimento dei rifiuti urbani, individuando il Comune di Bortigali quale Ente 
Capofila; 
 
Dato atto che detta convenzione prevede che, per quanto attiene i costi relativi alle fasi propedeutiche 
all’affidamento, quali, ad esempio, il costo per la predisposizione del progetto, del bando di gara e del 
capitolato di gara, gli stessi saranno sostenuti dagli enti convenzionati con ripartizione dei costi in parti 
uguali.; 
 
Vista la determinazione n. 262 (R.G. n. 667) del 30/12/2025 adottata dal Servizio Tecnico del Comune 
di Bortigali avente ad oggetto: “Incarico predisposizione atti progettuali per affidamento nuovo appalto 
servizio gestione integrata rifiuti solidi urbani. Affidamento e impegno di spesa alla Società BIA srl con 
sede in Cagliari”;   
  
Dato atto che, a termini di convenzione, il Comune di Lei deve concorrere alla spesa nella misura del 
25% della spesa impegnata; 
 
Vista la nota, acquisita al protocollo n. 6060 in data 31/12/2025, con la quale il Comune di Bortigali 
comunica di aver affidato l’incarico di progettazione per un importo di € 17.000,03 e che pertanto la 
quota a carico di ciascun Comune è pari a € 4.250,01; 
 
Ritenuto di dover procedere ad impegnare la suddetta somma sul capitolo 1733 del Bilancio di 
previsione triennale 2025/2027; 
 
Visti: 



Determinazione AREA Tecnico Manutentiva n.103 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), per le parti ancora in 
vigenza; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici); 
- lo Statuto Comunale; 
-          il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e che qui si intendono interamente richiamate; 
 
- di impegnare, ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.lgs. 267/2000, la somma complessiva di € 4.250,01, 
corrispondente al 25% della spesa impegnata dal Comune di Bortigali per l’incarico di progettazione per 
l’affidamento del nuovo appalto per il servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
 
- di impegnare la suddetta somma sul capitolo 1733 del Bilancio di Previsione 2025/2027 annualità 
2025; 
 
- di accertare, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 che il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del progetto è la 
Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Daniela Pianti; 
 
- di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto da parte della sottoscritta all’adozione del 
presente atto; 
 
- di stabilire che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 
 
  
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Daniela Pianti 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto. 
 
Data 31-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Daniela Pianti 
 
 



Determinazione AREA Tecnico Manutentiva n.103 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


